
PREFEITURA MUNICIPAL DE LINDOIA DO SUL
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

78.510.112/0001-80CNPJ: (49) 3446-1177

89735-000 - Lindóia do Sul

Telefone:
RUA TAMANDARÉ, 98 - CENTROEndereço:

Nr.:   5/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

10/2024

06/03/2024

Página: 1 / 1

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  75,  II  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

18/03/2024
Dispensa de licitação
5/2024 - DL
10/2024

PARA REALIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DIRETA, POR DISPENSA DE LICITAÇÃO,
PARA AQUISIÇÃO DE ARLA PARA MANUTENÇÃO DA FROTA DE ÔNIBUS DA
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CAMINHÕES DA SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA E SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Participante: PIRACICAIA COMERCIO DE PROD ELETRO ELETRONICOS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 ARLA, Agente Redutor Líquido Automotivo de NOx, composto por

32,5% de ureia pura dissolvida e misturada em água deionizada.
Galão de 20 litros. - ARLA, Agente Redutor Líquido Automotivo de
NOx, composto por 32,5% de ureia pura dissolvida e misturada em
água deionizada. Galão de 20 litros.

50,000 GAL 68,00 3.400,00

Total do Participante: 3.400,00

Total Geral: 3.400,00

Manutenção das Atividades da Saúde Pública 10.001.10.301.0030.2028.3.3.90.00.00 R$ 680,00
Educação Infantil - Pré-Escolar 04.001.12.365.0014.2010.3.3.90.00.00 R$ 408,00
Manutenção do Ensino Fundamental 04.001.12.361.0015.2014.3.3.90.00.00 R$ 952,00
Manutenção das Atividades da Diretoria de Infraestrutura 06.002.26.782.0010.2007.3.3.90.00.00 R$ 1.360,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

18/03/2024Lindóia do Sul,


